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 LRF, art. 53, § 1º, inciso II - Portaria STN nº 633, de 30/08/06 (Anexo XIII) e Resolução TCE-Pi nº 1.277, de 16/12/04 R$ 1,00

CONTRIBUIÇÃO DE 
EMPREGADOS

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

ANO (II) (a)= I + II (b) (c) = (a-b)

2006 147.341.071,83 79.063.431,34 226.404.503,17 431.291.925,82 -204.887.422,65 -204.887.422,65

2007 177.109.388,95 115.403.542,47 292.512.931,42 418.828.411,57 -126.315.480,15 -331.202.902,80

2008 163.898.253,42 120.067.546,82 283.965.800,24 636.892.746,49 -352.926.946,25 -684.129.849,05

2009 163.533.506,61 120.474.674,71 284.008.181,32 648.163.042,20 -364.154.860,88 -1.048.284.709,93

2010 162.982.424,01 121.032.362,37 284.014.786,38 664.056.581,69 -380.041.795,31 -1.428.326.505,24

2011 162.235.274,86 121.534.272,53 283.769.547,39 680.780.258,90 -397.010.711,51 -1.825.337.216,75

2012 161.570.199,54 122.033.471,61 283.603.671,15 696.594.429,84 -412.990.758,69 -2.238.327.975,44

2013 160.852.444,98 122.548.216,49 283.400.661,47 713.175.177,36 -429.774.515,89 -2.668.102.491,33

2014 160.142.682,61 122.991.091,19 283.133.773,80 728.272.707,78 -445.138.933,98 -3.113.241.425,31

2015 159.670.668,71 123.420.118,55 283.090.787,26 740.727.014,65 -457.636.227,39 -3.570.877.652,70

2016 159.246.068,46 123.739.846,18 282.985.914,64 750.609.942,79 -467.624.028,15 -4.038.501.680,85

2017 158.907.382,73 124.049.387,38 282.956.770,11 759.409.240,03 -476.452.469,92 -4.514.954.150,77

2018 158.501.253,05 124.313.480,14 282.814.733,19 767.976.250,74 -485.161.517,55 -5.000.115.668,32

2019 158.221.315,46 124.757.894,14 282.979.209,60 778.651.670,29 -495.672.460,69 -5.495.788.129,01

2020 157.615.586,37 125.135.825,41 282.751.411,78 791.251.105,95 -508.499.694,17 -6.004.287.823,18

2021 157.250.376,33 125.520.995,54 282.771.371,87 801.565.056,58 -518.793.684,71 -6.523.081.507,89

2022 157.115.057,43 125.712.284,84 282.827.342,27 805.926.976,45 -523.099.634,18 -7.046.181.142,07

2023 156.922.251,08 125.883.682,51 282.805.933,59 810.452.582,13 -527.646.648,54 -7.573.827.790,61

2024 156.786.284,24 125.972.705,74 282.758.989,98 812.837.424,19 -530.078.434,21 -8.103.906.224,82

2025 156.537.784,73 126.079.270,36 282.617.055,09 816.635.491,85 -534.018.436,76 -8.637.924.661,58

2026 156.609.271,70 126.120.409,10 282.729.680,80 816.032.379,09 -533.302.698,29 -9.171.227.359,87

2027 156.783.057,76 126.181.343,18 282.964.400,94 814.781.778,62 -531.817.377,68 -9.703.044.737,55

2028 156.991.930,56 126.616.436,47 283.608.367,03 820.225.196,63 -536.616.829,60 -10.239.661.567,15

2029 156.819.368,55 126.708.108,09 283.527.476,64 822.950.075,94 -539.422.599,30 -10.779.084.166,45

2030 156.652.265,61 126.873.375,82 283.525.641,43 827.014.975,99 -543.489.334,56 -11.322.573.501,01

          GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
          SECRETARIA DA FAZENDA

          SUPERINTENDENCIA DA DESPESA - SUDESP

          UNIDADE DE CONTROLE CONTABIL ESTADUAL - UNICON

2006 A 2042

REPASSE 
CONTRIBUIÇÃO 
PATRONAL (I)

SALDO FINANC DO EXERCICIO  
(d) = "d" exercício anterior 

+ "c"

          GERÊNCIA DE CONSOLIDAÇÃO CONTÁBIL - GECON

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

 LRF, art. 53, § 1º, inciso II - Portaria STN nº 633, de 30/08/06 (Anexo XIII) e Resolução TCE-Pi nº 1.277, de 16/12/04 R$ 1,00

CONTRIBUIÇÃO DE 
EMPREGADOS

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

ANO (II) (a)= I + II (b) (c) = (a-b)

REPASSE 
CONTRIBUIÇÃO 
PATRONAL (I)

SALDO FINANC DO EXERCICIO  
(d) = "d" exercício anterior 

+ "c"

2031 156.625.000,27 126.976.816,27 283.601.816,54 828.553.280,69 -544.951.464,15 -11.867.524.965,16

2032 156.587.585,64 126.930.176,60 283.517.762,24 827.386.612,88 -543.868.850,64 -12.411.393.815,80

2033 156.628.823,38 127.089.535,04 283.718.358,42 829.353.855,43 -545.635.497,01 -12.957.029.312,81

2034 156.600.164,68 127.078.286,50 283.678.451,18 828.829.837,80 -545.151.386,62 -13.502.180.699,43

2035 156.596.094,19 127.100.090,83 283.696.185,02 828.728.983,26 -545.032.798,24 -14.047.213.497,67

2036 156.556.625,45 127.037.502,83 283.594.128,28 827.436.336,45 -543.842.208,17 -14.591.055.705,84

2037 156.470.445,59 127.178.676,41 283.649.122,00 830.499.145,18 -546.850.023,18 -15.137.905.729,02

2038 156.192.207,18 127.241.659,15 283.433.866,33 834.041.865,11 -550.607.998,78 -15.688.513.727,80

2039 155.741.247,80 127.106.692,14 282.847.939,94 835.629.287,01 -552.781.347,07 -16.241.295.074,87

2040 155.465.601,05 127.145.063,97 282.610.665,02 838.832.985,26 -556.222.320,24 -16.797.517.395,11

2041 155.037.708,94 126.961.000,14 281.998.709,08 839.427.044,41 -557.428.335,33 -17.354.945.730,44

2042 154.781.905,65 126.563.714,54 281.345.620,19 834.396.578,35 -553.050.958,16 -17.907.996.688,60
Fonte: IAPEP E PEM CAIXA DA GEPEV
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